
 

 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 февраля 2016 года                   г. Рыбинск                              № 27 - 7 

 

 

О проведении отраслевого смотра-конкурса  

«Лучшая организация по работе в системе  

социального партнерства» 

 

 

В целях совершенствования форм социального партнерства в 

организациях отрасли, повышения эффективности коллективных договоров, 

усиления роли досудебного разрешения трудовых споров и выполнения 

пункта 16 раздела «Социальное партнерство» Отраслевого соглашения по 

авиационной промышленности на 2014-2016 годы, президиум ЦК Профсоюза 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Согласиться с условиями проведения отраслевого смотра-

конкурса «Лучшая организация по работе в системе социального 

партнерства» (далее – Конкурс).  

2. Первичным профсоюзным организациям принять активное 

участие в Конкурсе. Территориальным организациям Профсоюза обеспечить 

участие в Конкурсе не менее чем одной организации по каждой категории и 

группе. 

3. Финансовому отделу ЦК Профсоюза на основании сметы, 

утвержденной на 2016 год, выделить денежные средства в размере 50000 

(Пятьдесят тысяч) рублей из членских профсоюзных взносов для 

награждения победителей и призеров Конкурса. Расходы отнести на статью 

«Целевые мероприятия». 



2 

 

4. Создать рабочую группу по подготовке критериев оценки работы 

предприятий для следующего смотра-конкурса «Лучшая организация по 

работе в системе социального партнерства» в составе: Тихомиров А.В., 

Калякулин Р.В., Коротков С.В. и Рыбалко С.Г. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 

Тихомирова А.В. – заместителя председателя Профсоюза. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Профсоюза 

 

 

 

Н.К. Соловьев 

 


